ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2022 года	                                                                                 № 36А

О внесении изменений в постановление главы Астыровского сельского поселения № 6 от 16.03.2020 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Астыровского сельского поселения и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»

В соответствии с приказом Минтранса России от 06.09.2021 г. № 298 «О внесении изменений в приказы Министерства транспорта Российской Федерации от 21 сентября 2016 г. № 272 и от 5 июня 2019 г. № 167», на основании Устава Астыровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 16.03.2020 № 6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Астыровского сельского поселения и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Глава 1дополнить абзацем следующего содержания:
Специальное разрешение выдается на движение транспортного средства по определенному маршруту без груза или с грузом на срок до трех месяцев. Специальное разрешение в электронной форме выдается с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг или личного кабинета перевозчика, доступ к которому осуществляется посредством официального сайта уполномоченной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Специальное разрешение, выданное в виде электронного документа, должно быть распечатано на бумажном носителе.
1.2. В главе 8 абзац «а» изложить в следующей редакции:
а) в заявлении указывается: информация о лице, обратившемся с заявлением на получение специального разрешения – владельце транспортного средства или его уполномоченном представителе: наименование, адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), телефон и адрес электронной почты (при наличии); номер и дата заявления; наименование уполномоченной организации; информация о владельце транспортного средства: наименование, организационно-правовая форма и адрес в пределах места нахождения, телефон – для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии) адрес регистрации по месту жительства (пребывании), телефон – для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя); идентификационный номер налогоплательщика (далее – ИНН) и основной государственный регистрационный номер (далее – ОГРН или ОГРНИП) – для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории Российской Федерации; маршрут движения (пункт отправления – пункт назначения с указанием их адресов в населенных пунктах, если маршрут проходит по улично-дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных пунктов);  вид перевозки; срок выполнения поездок; количество поездок (для тяжеловесных транспортных средств); характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина, высота) масса, делимость; сведения о транспортном средстве: марка, модель, государственный регистрационный номер; идентификационный номер транспортного средства; параметры транспортного средства (автопоезда): масса, расстояние между осями, нагрузки на оси, количество и скатность колес на каждой оси, наличие пневматической подвески, габариты (длина, ширина, высота, длина свеса (при наличии), минимальный радиус поворота с грузом; способ связи: номер телефона, электронной почты или иное.
Дата начала срока выполнения поездок не может быть позднее сорока пяти дней с даты подачи заявления.
1.3. В главе 8 подпункт «3» изложить в следующей редакции:
3) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза). На схеме изображаются транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, его габариты с грузом (при наличии груза), количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям, а также при наличии груза – габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес (при наличии) изображается вид в профиль, сзади).
В случае подачи заявления представителя лица, в чьих интересах осуществляется выдача специального разрешения, к заявлению также прилагается копия документа, подтверждающего его полномочия.
2. Дополнить регламент приложением № 2 следующего содержания: (прилагается)
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев